1

2025年５月 26日

各 位

会 社 名 株式会社データホライゾン

代表者名 代表取締役社長兼 CEO

瀬川 翔

（コード番号  3628 東証グロース）

問合せ先 常務執行役員経営企画本部長

 松田 知浩

（ＴＥＬ  082-279-5525）

 （開示事項の変更）資本金および資本準備金の額の減少ならびに剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、2025年５月９日に開示いたしました「資本金および資本準備金の額の減少ならびに剰余金

の処分に関するお知らせ」に関しまして、資本剰余金の処分額を欠損填補までとするために、一部内

容の変更を本日開催の取締役会にて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の箇所

（変更前）

３．その他資本剰余金の処分の内容

下記のとおり、会社法第 452 条の規定に基づき、上記の資本金および資本準備金の額の減少の効力

発生を条件に、その他資本剰余金 3,220,728,089 円を繰越利益剰余金に振り替えることで、欠損填補

に充当いたします。これにより、2025 年３月期末の額を基準とした振替後の繰越利益剰余金は

276,801,507円となります。

（変更後）

３．剰余金の処分の内容

下記のとおり、会社法第 452 条の規定に基づき、上記の資本金および資本準備金の額の減少の効力

発生を条件に、その他資本剰余金を繰越利益剰余金に振り替えることで、欠損填補に充当いたします。

(1) 減少する剰余金の項目及びその額 その他資本剰余金 2,943,926,582円

(2) 増加する剰余金の項目及びその額 繰越利益剰余金  2,943,926,582円

２．今後の見通し

本件は純資産の部における勘定科目間の振替処理であり、当社の純資産額および発行済株式数の変動

はなく、当社の業績に与える影響はありません。

なお、上記の内容につきましては、2025年６月 26日開催予定の定時株主総会において、資本金の額の

減少に関する議案が承認可決されることを条件といたします。

以 上